
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 

 

 
 O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, 
com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato de Contrato: 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa GUANCINO TRANSPORTES COLETIVOS LTDA - 
EPP. 
ESPÉCIE: Contrato nº 272/2018 - referente a Pregão nº 48/2018. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de fretamento eventual para transporte rodoviário 
municipal, intermunicipal e interestadual de pessoas para eventos e a serviço da Municipalidade. 
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 79.287,00 (Setenta e Nove Mil, Duzentos e Oitenta e Sete Reais). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos o vencimento da nota fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa HEMERSON F. KREBS & CIA LTDA - ME. 
ESPÉCIE: Contrato nº 273/2018 - referente a Pregão nº 48/2018. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de fretamento eventual para transporte rodoviário 
municipal, intermunicipal e interestadual de pessoas para eventos e a serviço da Municipalidade. 
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 322.000,00 (Trezentos e Vinte e Dois Mil Reais). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos o vencimento da nota fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa VIAÇÃO SAN GENARO LTDA. 
ESPÉCIE: Contrato nº 274/2018 - referente a Pregão nº 48/2018. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de fretamento eventual para transporte rodoviário 
municipal, intermunicipal e interestadual de pessoas para eventos e a serviço da Municipalidade. 
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 536.000,00 (Quinhentos e Trinta e Seis Mil Reais). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos o vencimento da nota fiscal. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
5520 11.001.15.452.1501.2081 0 3.3.90.33.05.00 Do Exercício 

630 04.002.04.123.0403.2006 510 3.3.90.33.05.00 Do Exercício 

3060 07.003.12.361.1201.2050 0 3.3.90.33.05.00 Do Exercício 
4900 09.001.26.782.2002.2074 0 3.3.90.33.05.00 Do Exercício 

6510 13.003.15.125.1502.2095 13 3.3.90.33.05.00 Do Exercício 
5860 11.003.06.182.1503.2086 515 3.3.90.33.05.00 Do Exercício 

6580 13.004.06.182.0402.2096 0 3.3.90.33.05.00 Do Exercício 
390 03.002.04.122.0404.2004 0 3.3.90.33.05.00 Do Exercício 

1430 06.005.08.243.0801.2020 0 3.3.90.33.05.00 Do Exercício 

3440 08.006.10.122.1001.2055 0 3.3.90.33.05.00 Do Exercício 
6180 12.002.18.542.1801.2091 0 3.3.90.33.05.00 Do Exercício 

170 02.001.04.122.0401.2002 0 3.3.90.33.05.00 Do Exercício 
5240 09.002.20.606.2001.2078 0 3.3.90.33.05.00 Do Exercício 

270 02.001.14.422.0401.2003 0 3.3.90.33.05.00 Do Exercício 
6270 13.001.04.121.0402.2092 0 3.3.90.33.05.00 Do Exercício 

890 05.002.23.122.2301.2011 0 3.3.90.33.05.00 Do Exercício 

6770 14.001.27.812.2701.2097 0 3.3.90.33.05.00 Do Exercício 
Francisco Beltrão, 18 de abril de 2018 
 

 
Pedrinho Veroneze 

Secretário Municipal da Administração 
 
 


